DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI
EDIÇÃO Nº 155 – NOV/2022               CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022                            Pág. 01

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO

TERCEIRO TERMO ADITIVO – (PRIMEIRO DE VALOR)

REF: PREGÃO PRESENCIAL N° 05.2021

OBJETO: O presente TERMO DE ADITIVO tem por objetivo, a celebração

de reequilíbrio econômico financeiro ao valor constante do TERMO DE

CONTRATO de nº 021/2021, datado de 05.04.2021, oriundo da Licitação

PREGÃO PRESENCIAL n° 05.2021, celebrado entre a PREFEITURA

MUNICIPAL DE CUITEGI - CNPJ nº 08.781.791/0001-46 e a empresa

JOAQUIM MANOEL DA SILVA - MEI, CNPJ nº 32.028.1740001-59, que

tem como objeto, a locação de 01 (um) veículo TIPO ÔNIBUS – MPOLO

TORINO GVU - de Placa MNE 8203 PB, a disposição das Secretarias

Municipais de Administração, Meio Ambiente, Saúde e saneamento, Educação

e Cultura de Educação e Cultura e Assistência e Previdência Social.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI.

CONTRATADA: JOAQUIM MANOEL DA SILVA - MEI. - Elevar o valor

unitário mensal de R$ 3.870,00 (três mil oitocentos e setenta reais) para R$

4.336,72 (quatro mil trezentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos),

sendo acrescido o valor de R$ 466,72 (quatrocentos e sessenta e seis reais e

setenta e dois centavos), que corresponde a variação apontada,

(PLATAFORMA IPCA-IBGE), devendo ser o novo valor aplicado a partir

de 05 de novembro do corrente ano.

JUSTIFICATIVA/FUNDAMENTAÇÃO: Justifica-se a celebração do

presente Aditivo pela necessidade da continuidade da locação do equipamento

e o reequilíbrio solicitado ser considerado compatível com o praticado no

mercado local e regional e Cláusula Quarta do Contrato 021/2021.

REGIMENTO: Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

DATA TERMO ADITIVO: 11.11.2022. OBS: Publicado para atendimento

do disposto no parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

REFRENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO 08.2022, TERMO DE

CONTRATO Nº 095/2022, DATADO DE 22.06.2022, cujo objeto trata-se de

aquisições de pneus destinados à veículos leves, médios e pesados pertencentes

à Prefeitura Municipal, Fundos Municipais de Saúde e Ação Social de

Cuitegi/PB, exercício 2022. Valor inicial do Contrato: R$ 135.696,00 – Valor

Aditivado: R$ 33.924,00 – Percentual aplicado: 25% - (vinte e cinco por cento).

Valor atualizado do contrato: R$ 169.620,00 – Cento e sessenta e nove mil

seiscentos e vinte reais. OBSERVAÇÃO: O Valor aditivado fica restrito a

aquisições de Pneus constantes do Termo de Contrato inicialmente firmado

entre as partes nos mesmos preços e condições inicialmente contratados.

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 65, Par. 1º, da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI – PB e

CARNEIRO DO NASCIMENTO COMÉRCIO DE PÉÇAS PARA

VEÍCULOS AUTOMOTORES LTDA - ME – CNPJ: 20.335.256/0001-67.

SIGNATÁRIOS: GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito e AEDSON

ALMEIDA CARNEIRO DO NASCIMENTO – Rep. Legal, DATA TERMO

ADITIVO: 24.11.2022. OBS: Publique-se para atendimento do disposto no

parágrafo único do art. 61 da Lei 8.666/93.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB

TERMO DE NOTIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB notifica, em caráter de

urgência, a empresa ESTRUTURAL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO

CIVIL E LOCAÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº

05.881.170/0001-46, para reinício dos serviços do Contrato nº 006/2022,

decorrente da Licitação TOMADA DE PREÇOS nº. 03/2021, cujo objeto é a

execução dos serviços de construção de 02 Portais Turísticos no Município de

Cuitegi/PB, conf. CONTRATO DE REPASE com a UNIÃO FEDERAL, por

intermédio do MINISTÉRIO DO TURISMO, representado pela CAIXA

ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB,

de n° 887357 / 2019 / MTUR/CAIXA, no prazo de 05 (cinco) dias corridos

contados da publicação deste  no Diário Oficial do Estado da Paraíba, sob pena

de aplicações das penalidades cabíveis conforme preceitos contidos no

instrumento convocatório, Termo de Contrato celebrado entre as partes e

demais legislações pertinentes.

Cuitegi/PB, 29 de novembro de 2022.

GERALDO ALVES SERAFIM – Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI

PODER EXECUTIVO
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

EDIÇÃO Nº 155 – NOV/2022
CUITEGI/PB, QUARTA-FEIRA, 30 DE NOVEMBRO DE 2022